ayuda
Componentes para la Instalación,
soluciones profesionales para la protección
de cables y conexiones
Amplia gama de cintas aislantes técnicas,
para instalaciones en B.T. / M.T.
Las cintas autoadhesivas solucionan fácilmente el aislamiento en las uniones eléctricas, en
baja, media y alta tensión. Según modelos también se utilizan para la reconstrucción del

 -  Rigidez dieléctrica: 17 kV/mm*
 -  Inflamabilidad: VW1*
 -  Mínima temperatura de
  retractibilidad: 70 ºC
 -  Temperatura de trabajo: -55 ºC / +120 ºC
  * (método de prueba UL224)
Soluciones y accesorios
para la instalación
Tubos y fundas
termo-retráctiles
RayRoll
D d
Dimensiones
(mm)
S
 1,6 0,8 0,50 20 RAYROLL-1.6 1 15,70 300 MAXIROLL-1.6 1 160,00
 2,4 1,2 0,55 20 RAYROLL-2.4 1 15,70 300 MAXIROLL-2.4 1 160,00
 3,2 1,6 0,55 10 RAYROLL-3.2 1 15,70 300 MAXIROLL-3.2 1 160,00
 4,8 2,4 0,55 10 RAYROLL-4.8 1 15,70 150 MAXIROLL-4.8 1 160,00
 6,4 3,2 0,65 10 RAYROLL-6.4 1 15,70 75 MAXIROLL-6.4 1 160,00
 9,5 4,8 0,65 10 RAYROLL-9.5 1 15,70 150 MAXIROLL-9.5 1 225,00
 12,7 6,4 0,65 10 RAYROLL-12.7 1 15,70 150 MAXIROLL-12.7 1 225,00
 19,0 9,5 0,80 5 RAYROLL-19.0 1 15,70 75 MAXIROLL-19.0 1 225,00
 25,4 12,7 0,95 5 RAYROLL-25.4 1 15,70 60 MAXIROLL-25.4 1 225,00
MaxiRoll
P.V.P.
€/u.
Und.